Obwohl die Dekrete Gottes für Amyraut „in uno et invisibili divinae mentis actu formata et constituta“ sind,¹³⁷ erscheinen sie doch in Bezug auf den Menschen in einer geschichtlichen Vielgestaltigkeit: „In se simplex — ad objecta multiplex.“ Die Ordnung und die Folge ihrer heilsgeschichtlichen Relevanz ist die Ordnung der Dekrete, so wie der Mensch sie erkennt, und zugleich die Ordnung und der Heilsplan Gottes in der Heilsgeschichte des Menschen.

Die beiden Ratschlüsse Gottes, der universale und der partikulare, sind so von Gott geordnet, daß sie nacheinander offenbar und füreinander wirksam werden. Während der universale Heilswille in der Predigt für den Menschen wirksam wird, „schweigt“ der absolute Wille Gottes, „ruht“ er in Verborgenheit und bleibt „in suspenso“. Sobald aber der konditionale Wille Gottes zur Wirkung gekommen ist und das praedefinierte „tempus credendi“ abgelaufen ist, offenbart er sich für den Menschen in den Ereignissen des Glaubens oder Unglaubens.¹³⁸

¹³⁴ Spec. spec. S. 362 „Ut igitur electi quum crediderunt, fecerunt ut mors Christi pro ipsis esset absoluta, sic non-electi, si crederent, statum illum rei conditionatae in absolutum converterunt.“

¹³⁵ Spec. spec. S. 363 „Pro actu credentibus igitur Christus absolute mortuus est; pro iis qui credere detrectant et in ea fide detrectatione perseverant usque ad finem, mortuus non est, adeoque absolute.“

¹³⁶ Praef. spec. S. 94 „Reciprocatio est inter fidem et salutem . . . Quod ille (— Rivet —) causam cur iste nexus institueretur, petit ex electionis proposito, quod ad paucos limitatum est, ego constituo in communi quadam philanthropia, quae hominum universitatem complectitur.“

¹³⁷ Spec. gen. S. 98, Spec. spec. S. 463, Apologeticus, S. 348 „At si quemadmodum in multis aliis rebus sic etiam in praedestinationis negotio aeternas illas et simplicissimas Dei cogitationes ad modum nostrum considerandi accommodemus, et inter decreta Dei, non sec. momenta temporum, sed sec. naturam rerum ipsarum ordinem aliquem instituamus, aliter ac docti illi viri existimant, series actuum voluntatis Divinae connectenda, continuendaque videtur.“ Dazu Spanheim, exercitationes, S. 1547 „Itaque secundum novam philosophiam decreta de accidentibus existituris condita fuerunt, antequam de constituenta substantia deliberatum esset.“ Das ist ramistische Philosophie, die von den erfahrbaren Akzidentien auf die Substanz der Sache schließt.

¹³⁸ Spec. spec. S. 478 „Quod primo illo divinae voluntatis actu conditionali manifesto, duo alii delituerunt, id consentit item cum aeterna Dei voluntate, apud quem constitutum fuit, ut non simul erumperent, sed locum atque tempus alii aliis darent se se manifestandi. Quod primus ille actus conditionalis se se exercere cessavit postquam credendi ac poenitendi tempus exactum et elapsum est, id consentaneum fuit cum eadam aeterna Dei voluntate, quae actum suum ad id tempus terminavit. Primum enim redemptorem illis obtulit, qui